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REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN JUMLAH

TRIWULANKODE

PROGRAM &

KEGIATAN

Sumber
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I II IVIII
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KEGIATAN
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KINERJA

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9541

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 360.440.600,00  151.954.500,00  97.330.500,00  102.774.400,00  712.500.000,001 SKPD3.06 . 3.06.01 . 01

 5.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan jasa surat menyurat  1.251.000,00  1.251.000,00  1.251.000,00  1.247.000,0012 bulan, jasa 

pengiriman,peran

gko,materai

3.06 . 3.06.01 . 01 . 01

 120.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air 

dan listrik

 30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,0012 bulan,rek 

telepon,rek 

PAM,rek listrik

3.06 . 3.06.01 . 01 . 02

 79.500.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan jasa administrasi keuangan  19.889.000,00  19.869.000,00  19.869.000,00  19.873.000,004 orang PTT,12 

bulan

3.06 . 3.06.01 . 01 . 07

 60.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan alat tulis kantor  54.175.700,00  2.000.000,00  2.000.000,00  1.824.300,0044 jenis3.06 . 3.06.01 . 01 . 10

 175.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan  169.804.400,00  2.000.000,00  2.000.000,00  1.195.600,002 paket,cetakan 

karcis pasar & 

blanko 

setoran,stopmap 

dinas

3.06 . 3.06.01 . 01 . 11

 13.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

 2.844.000,00  2.844.000,00  2.844.000,00  4.468.000,008 

jenis,lampu,stopk

ontak,fitting,jack,

sekering,kabel,sa

klar,roll kabel

3.06 . 3.06.01 . 01 . 12

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

 2.020.000,00  21.080.000,00  1.450.000,00  450.000,0012 bulan,tabung 

gas&tabung 

pemadam 

kebakaran,perala

tan 

kebersihan,bahan 

pembersih

3.06 . 3.06.01 . 01 . 13
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 15.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

 3.417.000,00  3.417.000,00  3.417.000,00  4.749.000,0012 

bulan,langganan 

2 surat kabar & 

buku 

perundang-unda

ngan

3.06 . 3.06.01 . 01 . 15

 100.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyediaan makanan dan minuman  26.399.500,00  18.853.500,00  26.399.500,00  28.347.500,00150 Orang ( 

kantor & 26 

pasar )

3.06 . 3.06.01 . 01 . 17

 120.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam 

daerah dan luar daerah

 50.640.000,00  50.640.000,00  8.100.000,00  10.620.000,0012 

bulan,perjalanan 

dinas dalam 

daerah&luar 

daerah

3.06 . 3.06.01 . 01 . 18

Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 556.502.000,00  337.035.000,00  146.632.000,00  68.594.000,00  1.108.763.000,001 SKPD3.06 . 3.06.01 . 02

 128.763.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengadaan perlengkapan gedung kantor  0,00  128.763.000,00  0,00  0,00kursi 

eselon,lemari 

arsip,AC,Dehumi

difer,Thermohygr

ometer,generator

,pompa air 

pendorong,brank

as,komputer 

PC,Notebook,prin

ter

3.06 . 3.06.01 . 02 . 07

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pembangunan Sarana dan Prasarana  0,00  40.000.000,00  0,00  0,00pagar besi kantor 

dinas

3.06 . 3.06.01 . 02 . 12

 100.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  0,00  100.000.000,00  0,00  0,00perbaikan 

tembok,pengecat

an & ganti 

jrumpul

3.06 . 3.06.01 . 02 . 22

 200.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas  46.833.000,00  50.533.000,00  45.033.000,00  57.601.000,007 mobil dan 30 

motor,servis,ond

erdil,BBM

3.06 . 3.06.01 . 02 . 24

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

 9.669.000,00  9.669.000,00  9.669.000,00  10.993.000,0012 

bulan,komputer,p

rinter,mesin 

tik,AC,telepon,Fa

x,LCD

3.06 . 3.06.01 . 02 . 26

 500.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab. Tegal

Pembangunan Gedung UPTD Terra Tahap I  500.000.000,00  0,00  0,00  0,0031 paket3.06 . 3.06.01 . 02 . 48

 100.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

DED Pasar Suradadi (Eks lokasi kecamatan 

lama)

 0,00  8.070.000,00  91.930.000,00  0,0031 paket3.06 . 3.06.01 . 02 . 49
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Kab Tegal

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

 22.000.000,00  38.000.000,00  0,00  0,00  60.000.000,001 SKPD3.06 . 3.06.01 . 05

 60.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pendidikan dan pelatihan formal  22.000.000,00  38.000.000,00  0,00  0,00diklat fungsional 

penera,diklat 

fungsional 

penata 

laboratorium,dikl

at pengadaan 

barang dan jasa

3.06 . 3.06.01 . 05 . 01

Program peningkatan pengembangan 

sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 27.468.750,00  71.119.000,00  29.889.000,00  18.433.250,00  146.910.000,0054 SKPD3.06 . 3.06.01 . 06

 10.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

 9.519.750,00  0,00  0,00  480.250,003LKPJ,LKPJIP,LPP

D,DPPA

3.06 . 3.06.01 . 06 . 01

 71.910.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penatausahaan dan pelaporan administrasi 

keuangan daerah

 17.949.000,00  17.949.000,00  18.059.000,00  17.953.000,0012 bulan,honor 

untuk pengguna 

anggaran,pejabat 

penatausahaan 

keuangan,benda

hara 

pengeluaran,ben

dahara 

penerima,pencat

aan pembukuan 

kasir

3.06 . 3.06.01 . 06 . 05

 65.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan  0,00  53.170.000,00  11.830.000,00  0,003Monev 

pameranperdaga

ngan sebanyak 3 

kali,monev pasar 

1 kali,monev 

koperasi & UKM 

sebanyak 1 kali,3 

dokumen

3.06 . 3.06.01 . 06 . 06

Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 213.530.000,00  174.630.000,00  214.420.000,00  177.420.000,00  780.000.000,0075 %2.05 . 3.06.01 . 15

 715.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan 

persampahan

 188.530.000,00  174.630.000,00  174.420.000,00  177.420.000,00honor petugas 

kebersihan 68 

orang

2.05 . 3.06.01 . 15 . 07

 40.000.000,00Dinas 

Paerdaganga

n, Kop dan 

UKM Kab 

Tegal

Pengadaan prasarana dan sarana penunjang 

operasional pasar

 0,00  0,00  40.000.000,00  0,00sapu 

serok,sekop,garu

,cangkul,sepatu 

boot,kaos tangan

2.05 . 3.06.01 . 15 . 13

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Pembinaan, penataan keamanan, ketertiban 

dan kebersihan pasar

 25.000.000,00  0,00  0,00  0,003gerakan 

kebersihan pasar 

6 kali kegiatan

2.05 . 3.06.01 . 15 . 14
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Kab Tegal

Program Pengembangan Nilai Budaya  0,00  250.000.000,00  0,00  0,00  250.000.000,001 paket2.16 . 3.06.01 . 15

 100.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pelestarian dan aktualisasi adat budaya 

daerah

 0,00  100.000.000,00  0,00  0,0031 kali pameran, 

Slawi Expo

2.16 . 3.06.01 . 15 . 01

 150.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab.Tegal

Pembuatan Film Dokumenter Produk 

Unggulan Kabupaten Tegal (Batik Tegal dan 

Martabak Lebaksiu)

 0,00  150.000.000,00  0,00  0,0031 paket ( batik 

tegal dan 

martabak 

lebaksiu )

2.16 . 3.06.01 . 15 . 14

Program Peningkatan Promosi dan 

Kerjasama Investasi

 102.637.000,00  100.402.000,00  112.941.000,00  4.020.000,00  320.000.000,001 paket2.12 . 3.06.01 . 15

 250.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengembangan potensi unggulan daerah  74.336.000,00  73.024.000,00  102.640.000,00  0,0033 kali ( Pameran 

Inacraft, 

Pameran Jateng 

Fair, Pameran 

Lombok PPI 

Expo) , harkop

2.12 . 3.06.01 . 15 . 02

 20.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengdaan Bahan Promosi  20.000.000,00  0,00  0,00  0,003Pembelian batik 

tegalan

2.12 . 3.06.01 . 15 . 12

 50.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Market Place On Line  8.301.000,00  27.378.000,00  10.301.000,00  4.020.000,0031 website 

poci.com

2.12 . 3.06.01 . 15 . 13

Program perlindungan konsumen dan 

pengamanan perdagangan

 933.490.000,00  64.995.000,00  52.752.000,00  0,00  1.051.237.000,001 paket3.06 . 3.06.01 . 15

 50.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab. Tegal

Sosialisasi Kegiatan Metrologi Legal  50.000.000,00  0,00  0,00  0,003sosialisasi 1 kali 

di pasar 

kemantran

3.06 . 3.06.01 . 15 . 10

 50.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengawasan Harga Kebutuhan Masyarakat  29.572.000,00  12.056.000,00  8.372.000,00  0,0036 kali di pasar & 

distributor

3.06 . 3.06.01 . 15 . 13

 50.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pembentukan Pasar Tertib Ukur  21.800.000,00  12.867.000,00  15.333.000,00  0,0031 kali di pasar 

bojong

3.06 . 3.06.01 . 15 . 14

 100.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Operasional Kemetrologian  30.881.000,00  40.072.000,00  29.047.000,00  0,003Tera ulang di 18 

Kecamatan & 

kalibrasi alat tera 

1 kali di 

bandung/jogja

3.06 . 3.06.01 . 15 . 15

 801.237.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Koperasi dan 

Pengadaan Alat Tera  801.237.000,00  0,00  0,00  0,0031 paket3.06 . 3.06.01 . 15 . 16
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UKM

Program penataan penguasaan, 

pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan 

tanah

 1.925.145.000,00  74.855.000,00  0,00  0,00  2.000.000.000,0040 bidang tanah2.04 . 3.06.01 . 16

 2.000.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengadaan Tanah  1.925.145.000,00  74.855.000,00  0,00  0,0035000 meter 

persegi

2.04 . 3.06.01 . 16 . 04

Program Pengembangan Kewirausahaan 

dan Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil 

Menengah

 40.000.000,00  34.035.000,00  85.965.000,00  40.000.000,00  200.000.000,003 kali2.11 . 3.06.01 . 16

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Memfasilitasi peningkatan kemitraan usaha 

bagi Usaha Mikro Kecil Menengah

 40.000.000,00  0,00  0,00  0,0031 kali sosialisasi 

50 UKM dengan 

perbankan

2.11 . 3.06.01 . 16 . 03

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyelenggaraan pelatihan kewirausahaan  0,00  0,00  40.000.000,00  0,00315 orang selama 

4 hari dengan 

uang saku

2.11 . 3.06.01 . 16 . 06

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Sosialisasi dan Sertifikasi P-IRT  0,00  34.035.000,00  5.965.000,00  0,0031 kali sosialisasi 

untuk 30 UKM

2.11 . 3.06.01 . 16 . 11

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Sertifikasi halal produk makanan dan 

minuman UKM

 0,00  0,00  40.000.000,00  0,0036 UKM, 1 kali2.11 . 3.06.01 . 16 . 12

 40.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pelatihan keterampilan usaha produktif  0,00  0,00  0,00  40.000.000,0031 kali pelatihan 

selama 4 hari 

untuk 20 orang

2.11 . 3.06.01 . 16 . 13

Program peningkatan efisiensi 

perdagangan dalam negeri

 1.064.903.500,00  6.117.884.500,00  7.372.212.000,00  0,00  14.555.000.000,001 paket3.06 . 3.06.01 . 18

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengembangan kelembagaan kerjasama 

kemitraan

 0,00  0,00  25.000.000,00  0,003pembinaan 

pedagang 65 

orang

3.06 . 3.06.01 . 18 . 04

 1.400.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Rehabilitasi sedang/berat pasar se-Kab. Tegal  73.042.500,00  1.326.957.500,00  0,00  0,0035 pasar, pasar 

bumijawa,pasar 

jatilaba,pasar 

mejasem,pasar 

suradadi,pasar 

Banjaranyar,pasa

r Jejejg

3.06 . 3.06.01 . 18 . 08

 300.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyelenggaraan Pasar Murah  260.751.000,00  39.249.000,00  0,00  0,0033600 paket ( 

sembako )

3.06 . 3.06.01 . 18 . 10
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 30.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Mobilisasi serta Pembongkaran dan 

Pemasangan Konstruksi Relokasi Pedagang

 0,00  0,00  30.000.000,00  0,003pasar lebaksiu3.06 . 3.06.01 . 18 . 14

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyusunan Profil Pasar Kabupaten Tegal  0,00  25.000.000,00  0,00  0,00315 buku3.06 . 3.06.01 . 18 . 17

 8.150.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pembangunan Pasar Lebaksiu (Bantuan 

Provinsi)

 68.195.000,00  3.176.678.000,00  4.905.127.000,00  0,0031 paket3.06 . 3.06.01 . 18 . 20

 4.000.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Rehabilitasi Pasar Kabupaten Tegal (DAK)  62.815.000,00  1.534.000.000,00  2.403.185.000,00  0,0033 Pasar3.06 . 3.06.01 . 18 . 22

 600.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab. Tegal

Pembanguna Pasar Darurat (Pendampingan 

DAK)

 575.100.000,00  16.000.000,00  8.900.000,00  0,003 paket3.06 . 3.06.01 . 18 . 23

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop & UKM 

Kab. Tegal

Sosialisasi relokasi pasar Jatipurwo  25.000.000,00  0,00  0,00  0,0032 kegiatan3.06 . 3.06.01 . 18 . 24

Program Peningkatan Kualitas 

Kelembagaan Koperasi

 56.200.000,00  33.800.000,00  55.000.000,00  60.000.000,00  205.000.000,00277 Koperasi2.11 . 3.06.01 . 18

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Sosialisasi prinsip-prinsip pemahaman 

perkoperasian

 0,00  0,00  25.000.000,00  0,0031 kali bintek 30 

orang

2.11 . 3.06.01 . 18 . 04

 35.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

KabTegal

Pembinaan, pengawasan, dan perhargaan 

koperasi berprestasi

 26.200.000,00  8.800.000,00  0,00  0,00315 Koperasi aktif2.11 . 3.06.01 . 18 . 05

 30.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Bintek Penyusunan AD / ART Koperasi, SOP 

dan SOM Koperasi

 0,00  0,00  30.000.000,00  0,0031 kali bintek 20 

koperasi

2.11 . 3.06.01 . 18 . 12

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pelatihan Manajemen Perkoperasian Bagi 

Koperasi Baru

 0,00  25.000.000,00  0,00  0,0031 kali pelatihan 

30 orang

2.11 . 3.06.01 . 18 . 13

 25.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Manajemen Akuntansi Koperasi  0,00  0,00  0,00  25.000.000,00320 Koperasi ( 40 

Orang ),1 kali 

pelatihan

2.11 . 3.06.01 . 18 . 14

 35.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Sosialisasi Pembentukan dan Pembubaran 

Koperasi

 30.000.000,00  0,00  0,00  5.000.000,0031 Kali sosialisasi 

30 koperasi

2.11 . 3.06.01 . 18 . 15
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Kop dan UKM 

Kab Tegal

 30.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam 

(KSP)

 0,00  0,00  0,00  30.000.000,00310 KSP2.11 . 3.06.01 . 18 . 16

Program pembinaan pedagang kakilima 

dan asongan

 80.798.300,00  84.370.000,00  27.030.700,00  27.801.000,00  220.000.000,001 paket3.06 . 3.06.01 . 19

 70.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Kegiatan pembinaan organisasi pedagang 

kakilima dan asongan

 11.181.000,00  58.819.000,00  0,00  0,0032 kali  sosialisasi 

, 300 orang

3.06 . 3.06.01 . 19 . 01

 150.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Pengelolaan TRASA  69.617.300,00  25.551.000,00  27.030.700,00  27.801.000,00314 orang, 12 

bulan

3.06 . 3.06.01 . 19 . 15

Program perencanaan pembangunan 

daerah

 12.500.000,00  0,00  0,00  0,00  12.500.000,003 Dokumen4.03 . 3.06.01 . 21

 5.000.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyusunan Rancangan dan Penetapan Renja 

- SKPD

 5.000.000,00  0,00  0,00  0,0031 tahun, 15 

bulan

4.03 . 3.06.01 . 21 . 14

 7.500.000,00Dinas 

Perdagangan, 

Kop dan UKM 

Kab Tegal

Penyelenggaraan forum SKPD  7.500.000,00  0,00  0,00  0,0031 kegiatan, 50 

orang

4.03 . 3.06.01 . 21 . 20

 5.395.615.150,00  7.533.080.000,00  8.194.172.200,00  499.042.650,00  21.621.910.000,00JUMLAH

Slawi, 5 January 2018

BUDI SUKAMTO

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
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Mengesahkan,

Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 7 


